令 和 ５ 年 1 0 月 1 0 日
山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会事務局

報道関係者各位

令和５年度第１回やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト

推進協議会の開催について

山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会では、鉄道の利用拡大と地域の活性化を目的と

して、昨年度やまがた鉄道沿線活性化推進プロジェクト協議会を設置し、沿線活性化のための

様々な取組みを推進しているところです。

このたび、今年度第１回目の協議会を下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願

いいたします。

記

■ 日時 10月18日（水）14:30～16:00 ※受付時間：14:05～14:20

■ 場所 最上広域交流センターゆめりあ ２階会議室（新庄市多門町1-2）

       及びオンライン（Zoom）によるハイブリッド形式で開催

■ 主な内容

 ○ 議事

  ・やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト令和５年度事業の実施状況について

     ・令和６年度の取組みについて

○ 事例発表

     「最上地域の玄関口～駅ナカからの地域活性化」

ゆめりあ支配人 齊藤 海
みちる

 氏

■ 事前登録のお願い

    当日は会場での取材のほか、Zoomによる視聴も可能です。取材（会場又はZoom視聴)を

ご希望の場合は、別紙「取材申込書」に記載のうえ、事務局あてに10月16日（月）17時ま

で、FAXにてお知らせください。

■ 注意点

    ・Zoom視聴IDは、取材申込書記載のメールアドレスにお送りいたします。

・Zoomは視聴のみとなり、Zoomでの質疑応答はできません。